ПРОТОКОЛ № 2
заседания муниципальной общественной комиссии Матвеево-Курганского

района по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды»

Место проведения: конференц-зал Администрации Матвеево-Курганского
района.
Время: 04.06.2019 10-00
Председатель -  Рудковский Александр Анатольевич - глава Администрации
Матвеево-Курганского района
Секретарь - Зазулевский Алексей Владимирович - специалист первой категории
сектора архитектуры и градостроительства Администрации Матвеево-
Курганского района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рудковский
Александр Анатольевич
Г ончаров
Александр Андреевич

Зазулевский
Алексей Владимирович

Г олубов
Сергей Васильевич
Г речко
Неонила Варфоломеевна

Кужелева
Галина Алексеевна

- глава Администрации Матвеево-Курганского
района, председатель комиссии;
- и. о. заместителя главы Администрации
Матвеево-Курганского района, заместителя
председателя комиссии;

специалист первой категории сектора
архитектуры и градостроительства
Администрации Матвеево-Курганского района,
секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- заместитель главы Администрации Матвеево-
Курганского района;

председатель Матвеево-Курганского
отделения Ростовской региональной
общественной организации пенсионеров;
- начальник отдела социально-экономического
развития, торговли и бытового обслуживания
Администрации Матвеево-Курганского района;

Ломтев
Максим Сергеевич

Наумова
Оксана Владимировна

Сазонова
Маргарита Николаевна

Тарасенко
Наталья Васильевна

Щеткова
Галина Викторовна

Алборова
Дина Владимировна
Андреева
Елена Александровна
Белугина
Оксана Владимировна
Бухтиярова
Галина Валентиновна
Василенко
Сергей Иванович
Немашкалова
Елена Владимировна
Стетюха
Михаил Васильевич

- председатель всероссийской общественной
организации «Молодая Г вардия Единой
России» в п. Матвеев Курган;

начальник сектора архитектуры и
градостроительства -  главный архитектор
Администрации Матвеево-Курганского района;

начальник отдела имущественных и
земельных отношений Администрации
Матвеево-Курганского района;
- председатель Матвеево - Курганской районной
общественной организации инвалидов -
отделение Всероссийского общества инвалидов;
- глава Администрации Матвеево-Курганского
сельского поселения;
Приглашенные:
- глава Администрации Малокирсановского
сельского поселения;

глава Администрации Анастасиевского
сельского поселения;
- глава Администрации Новониколаевского
сельского поселения;
- глава Администрации Ряженского сельского
поселения;
- глава Администрации Большекирсановского
сельского поселения;

глава Администрации Алексеевского
сельского поселения;
- глава Екатерининского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

1. О победителе рейтингового голосования по отбору общественных
территорий на 2020 год и необходимости участия в областном конкурсе
проектов общественных территорий Матвеево-Курганского района,
предлагаемых к благоустройству в 2020 году в рамках государственной
программы «Формирование современной городской среды».

Докладчик: О.В. Наумова - начальник сектора архитектуры и
градостроительства -  главный архитектор Администрации Матвеево-
Курганского района

2. О разработке дизайн - проекта на благоустройство общественной
территории по адресу: Октябрьская, 42а, с. Анастасиевка, Матвеево-Курганский
район и о готовности подать заявку на участие в областном конкурсе
благоустройства общественных пространств муниципальных образований
Ростовской области.

Докладчик: Е.А. Андреева - глава Администрации Анастасиевского
сельского поселения

РЕШИЛИ:

Одобрить дизайн-проект на благоустройство общественной территории по
адресу: Октябрьская, 42а, с. Анастасиевка, Матвеево-Курганский район и
направить на участие в областном конкурсе благоустройства общественных
пространств муниципальных образований Ростовской области.
Поручить Главе Администрации Анастасиевского сельского поселения
подготовить заявку на участие в областном конкурсе.

Секретарь комиссии А.В. Зазулевский